
Dzien dobry,
Zapraszamy Państwa do udziału w projekcie JACARDI (European Union Joint Action on
Cardiovascular Diseases and Diabetes). Uniwersytet Medyczny w Poznaniu jest
europejskim koordynatorem pakietu programów badawczo-wdrożeniowych dotyczących
zdrowia osób aktywnych zawodowo. Proponujemy uczestnictwo w pilotażowych
programach mających na celu zadbanie o zdrowie w miejscu pracy. Jest to okazja do
wzmocnienia relacji nauka-biznes dla budowania stabilności rynku pracy.

Przystępując do projektu JACARDI zyskują Państwo dostęp do najlepszych
międzynarodowych rozwiązań w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia i cukrzycy,
w tym działań promujących zdrowie w miejscu pracy.

Dowody naukowe pokazują, że dbałość o zdrowie w miejscu pracy to wzrost wydajności
pracowników, lepsza satysfakcja z pracy i motywacja do jej wykonywania oraz poprawa
wizerunku firmy.

Wspólnie podejmijmy działania na rzecz zdrowia w miejscu pracy!

Z pozdrowieniami, w imieniu zespołu projektowego 

Ewelina Chawłowska
dr hab. Ewelina Chawłowska 
Koordynator JACARDI WP11
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Program obejmuje:
kwestionariuszową ocenę czynników decydujących o ukrywaniu cukrzycy przed pracodawcą
ocenę poziomu autostygmatyzacji chorych z cukrzycą i analiza jej wpływu na proces aplikacji o zatrudnienie
warsztaty z psychodiabetologiem
panel dyskusyjny z udziałem chorych na cukrzycę i rekruterów

Osoby zainteresowane udziałem w programie zwiększą swoją wiedzę dotyczącą czynników, które mogą decydować o
autostygmatyzacji i uzyskają wsparcie w minimalizacji jej poziomu, oraz poznają aktualny 
 i rzeczywisty punkt widzenia osób biorących udział w procedurach rekrutacyjnych dotyczący problemu wykluczenia z
rynku pracy chorych na cukrzycę.

Tytuł: CUKRZYCA NA PEŁNYM ETACIE.
Budowanie poczucia własnej wartości u chorych na cukrzycę aplikujących o zatrudnienie

Osoby  chore  na  cukrzycę  w obawie  przed  stygmatyzacją  ukrywają  swoją  chorobę  przed  pracodawcą lub rezygnują
z aplikowania na stanowiska pracy będące dla nich satysfakcjonujące. Praca zawodowa chorych na cukrzycę jest
pełnowartościowa i niesie wraz z sobą korzyści nie tylko w kontekście społecznym i psychologicznym, ale również
ekonomicznym. Dlatego też każdej osobie chorującej na cukrzycę powinno przysługiwać prawo do podjęcia pracy
umożliwiającej rozwój posiadanych kwalifikacji zawodowych.

Tytuł: PRACOWNIK Z CUKRZYCĄ
Fakty i mity związane z zatrudnieniem osób chorych na cukrzycę

Podnoszenie świadomości wśród pracodawców jest kluczowym czynnikiem w tworzeniu komfortowych warunków
pracy i życia osób z cukrzycą, a jednocześnie jest najprostszym sposobem rozpowszechniania wiedzy na jej temat.

PROPONOWANE PROGRAMY

Program obejmuje:
przedstawienie pracodawcom rzeczywistej sylwetki pracownika-diabetyka z uwzględnieniem realnych zagrożeń
oraz pozytywnych atrybutów wynikających z zatrudnienia osoby chorej na cukrzycę
prezentację wyników ankiet przeprowadzonych wśród diabetyków definiujących ich obawy związane z
ujawnieniem choroby podczas procesu rekrutacji
panel dyskusyjny z przedsiębiorcami zatrudniającymi osoby chore na cukrzycę
przedstawienie możliwości uzyskania dofinansowania na stworzenie miejsca pracy dla diabetyka

Osoby aktywnie uczestniczące w programie (w formie wykładów on-line, stacjonarnych seminariów i warsztatów)
zwiększą swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje w zakresie społecznego oddziaływania ukierunkowanego na
przeciwdziałanie stygmatyzacji osób chorych na cukrzycę oraz ich wykluczenia z rynku pracy.

Organizator programów
CUKRZYCA NA PEŁNYM ETACIE oraz PRACOWNIK Z CUKRZYCĄ
dr hab. Agnieszka Malińska    amalinsk@ump.edu.pl 
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